



انرژی هسته‌ای باید زمینه همکاری کشورهای منطقه شود

دکتر صالحی در سمپوزیوم سالانه انجمن جهانی هسته‌ای:

دکتر صالحی در سمپوزیوم سالانه انجمن جهانی هسته‌ای:

انرژی هسته‌ای باید زمینه همکاری کشورهای منطقه شود

سرویس سیاسی اجتماعی: رئیس سازمان انرژی اتمی کشورمان در سخنانی در نشست سالانه انجمن جهانی هسته‌ای در لندن، گفت: تهران آماده مشارکت و همکاری با کشورهای منطقه در حوزه توسعه انرژی هسته‌ای است.

به گزارش ایرنا، علی اکبر صالحی دیروز در جریان این نشست که حمید بعیدنی نژاد سفیر جدید ایران در لندن هم حضور داشت، با اشاره به علاقه مندی کشورهای حوزه خلیج فارس برای توسعه انرژی هسته‌ای، تأکید کرد: تهران آماده مشارکت، همکاری و در دسترس قرار دادن تجارب خود به کشورهای منطقه در این حوزه است.

وی همچنین به روند افزایش همکاری‌های بین‌المللی سازمان انرژی اتمی پس از انعقاد توافق هسته‌ای برجام با کشورها و صاحبان صنایع هسته‌ای اشاره و از شرکت‌های علاقه‌مند به همکاری برای مشارکت در پروژه‌های این سازمان دعوت به عمل آورد.

صالحی همچنین با مروری بر اجرای برنامه هسته‌ای ایران، از هدف‌گذاری برای تولید 20 هزار مگاوات برق هسته‌ای خبر داد و افزود: برای رسیدن به این هدف علاوه بر نیروگاه موجود بوشهر، ایران طی چند روز گذشته قرارداد جدیدی برای ساخت دو نیروگاه جدید در بوشهر با روسیه منعقد کرده است.

وی افزود: جمهوری اسلامی ایران در این باره سرمایه‌گذاری بر روی نیروگاه‌های کوچک تا 100 مگاوات هم را به عنوان اولویت‌های کشور در دست اجرا دارد.

صالحی به مشارکت سازمان انرژی اتمی ایران در به کارگیری انرژی

هسته‌ای در تولید واکسن و دارو و همچنین در بهبود تولید محصولات کشاورزی و قراردادهایی که در این میان این سازمان و وزارت بهداشت و دیگر سازمان‌های ذیربط منعقد شده است، اشاره کرد.

رئیس سازمان انرژی اتمی کشورمان همچنین با تأکید بر اهمیت استفاده از انرژی پاک هسته‌ای در اهداف توسعه در کشورهای جهان، همکاری‌های ایران و کشورهای صنعتی هسته‌ای جهان به ویژه در دوره پسابرجام را تشریح کرد.

انجمن جهانی هسته‌ای سازمان بین‌المللی متشکل از مدیران ارشد صنایع سازمان‌ها و شرکت‌های فعال در صنعت هسته‌ای در جهان 400 عضو دارد که عمده‌ترین نقش را در تولید و بهبود مستمر انرژی هسته‌ای برای کاربردهای صلح‌آمیز برعهده دارند.

طی سال‌های گذشته با تحریم‌های شورای امنیت علیه برنامه هسته‌ای جمهوری اسلامی ایران، مشارکت کشورمان در این انجمن عملاً به حالت تعلیق درآمده بود.

ایران به دنبال لغو تحریم‌ها و محدودیت‌ها پس از توافق هسته‌ای ژنو و اجرای برجام، پس از سال‌ها در بالاترین سطح در سمپوزیوم سالانه انجمن جهانی هسته‌ای شرکت کرده است.

در نشست سه روزه تخصصی و سالانه سازمان بین‌المللی "انجمن جهانی هسته‌ای" که مقر آن در انگلیس است، رئیس‌ان و کارشناسان هسته‌ای از بخش‌های دولتی و خصوصی از بیش از 35 کشور جهان شرکت دارند.

براساس گزارش انجمن جهانی هسته ای، 85 درصد از شرکت کنندگان در این نشست نمایندگان 240 شرکت فعال در حوزه هسته ای هستند.

ایران برجام را نقض نخواهد کرد

رئیس سازمان انرژی اتمی ایران در اندیشکده شورای اروپایی روابط خارجی در لندن، با تأکید بر پایبندی تهران به تعهداتش در برجام، گفت: توقع داریم که طرف مقابل هم هرچه سریعتر به تعهداتش در حوزه رفع تحریم ها عمل کند.

دکتر علی اکبر صالحی افزود: از زمان توافق هسته ای وین تاکنون، آژانس بین المللی انرژی هسته ای دو گزارش ارائه کرده که در آنها بر پایبندی ایران به توافق هسته ای اشاره شده است.

وی با بیان این که دو طرف باید به تعهداتشان عمل کنند، تأکید کرد: در غیر این صورت شرایط به گونه ای خواهد بود که یک طرف به طور کامل به تعهداتش عمل و طرف دیگر به طور دائم بهانه تراشی می کند.

صالحی اظهار داشت: از طرف مقابل توقع داریم هرچه سریعتر به تعهداتش برای تحریم ها جامه عمل بپوشاند، هرچند بردباریم و بلافاصله نسبت به افعال کاری های طرف مقابل واکنش نشان نمی دهیم. لذا اگر مسئولانه عمل کنیم، خصومت ها پایان داده می شود و دنیا امن تر خواهد شد.

رئیس سازمان انرژی هسته ای کشورمان در بخش دیگری از اظهاراتش به سیاست های ناکارآمد و ستیزجویانه واشنگتن در منطقه اشاره کرد و گفت: این سیاست ها سبب بروز ناامنی و بی ثباتی در همسایگی ایران شده است.

وی تشدید تحریم ها علیه ایران را از دیگر سیاست های غلط کاخ سفید در گذشته برشمرد و گفت: با این حال ایران به گونه ای مقتدرانه در مذاکرات هسته ای ظاهر و بر حصول توافق اصرار داشت. ایران با پایبندی به تعهداتش و بنا به توصیه های مقام معظم رهبری، برجام را نقض نخواهد کرد.

رئیس سازمان انرژی اتمی کشورمان درباره احتمال نقض برجام از سوی رئیس جمهوری آتی آمریکا، گفت: برجام یک مساله شخصی نیست و رئیس جمهوری آینده آمریکا باید طبق ضوابط و تعهدات بین المللی عمل کند.

وی با بیان این که توافق هسته ای ژنو از سوی شورای امنیت سازمان ملل متحد به تصویب رسیده است، تأکید کرد: چنانچه کاخ سفید بخواهد مسیر دیگری را در آینده طی کند، هزینه بر خواهد بود. صالحی در بخش دیگری از اظهاراتش، گفت: ایران با هیچ نظارت یا بازرسی جدیدی علاوه بر بازرسی های مصرح در متن توافقنامه، موافقت نخواهد کرد. وی سپس به تبیین دیدگاه های مطرح شده درباره فواید و آثار برجام پرداخت و گفت: فشار قابل توجهی بر روی مذاکره کنندگان وارد می آید ولی به هر حال کارهای ما در جریان است. حساب شده گام برمی داریم و از روی احساسات واکنش نشان نمی دهیم.

رئیس سازمان انرژی اتمی در پاسخ به سؤالی درباره مواضع ریاض در قبال تهران، گفت: چند سال در عربستان زندگی کرده ام ولی در کمال احترام باید بگویم که دولت جدید خردمندانه عمل نمی کند. اگر به جای دولت عربستان بودم، با ایران مقابله نمی کردم و مسیر تعامل را در پیش می گرفتم. لذا آینده خوبی را برای آینده عربستان، چه در حوزه سیاست خارجی و چه در حوزه مسائل داخلی اش متصور نیستم.

رئیس سازمان انرژی اتمی کشورمان در پاسخ سؤال خبرنگاری درباره احتمال همکاری ایران با کره جنوبی در حوزه هسته ای گفت: ایران پیشنهادی را در این باره دریافت نکرده است.

گفتگو با وزیر دارایی انگلیس

بنا به این گزارش رئیس سازمان انرژی اتمی کشورمان که برای شرکت در نشست سالانه سازمان بین المللی "انجمن جهانی هسته ای" به انگلیس سفر کرده است، با فیلیپ هاموند وزیر دارایی انگلیس درباره ضرورت رفع موانع بانکی با ایران گفتگو کرد.

صالحی در مصاحبه با ایرنا درباره جزئیات این دیدار گفت: بعد از عملی شدن برجام گشایش های فراوانی ایجاد شد و خیلی از بانک ها اکنون با ایران کار می کنند. با این حال بانک های بزرگ هنوز وارد میدان نشده اند. در جریان دیدار با آقای هاموند

این مساله مطرح شد و من احساس کردم که وی تلاش می کند راه حل هایی برای رفع این مشکل پیدا کند.

وی افزود: ما در این باره به طور مفصل صحبت کردیم اما تا نتیجه قطعی و کاملی نگیریم نمی توانیم قطعاً موضوع را مطرح کنیم، لذا این طور می توان گفت که کار رو به پیشرفت است و به جد موضوع دنبال می شود.

رئیس سازمان انرژی اتمی کشورمان همچنین در بروکسل با " فدریکا موگرینی " رئیس سیاست خارجی اتحادیه اروپا دیدار و درباره روند اجرای برجام و مشکلات موجود به ویژه درباره مشکلات پولی و بانکی که به دنبال تحریم های آمریکا علیه ایران همچنان پس از اجرای برجام وجود دارد، گفتگو کردند.

رئیس سیاست خارجی اتحادیه اروپا پس از این دیدار گفت: طرف ایرانی و اروپایی توافقنامه برجام را به طور کامل اجرا کردند. ما برجام را اجرا کرده ایم. هنوز مشکلات جزئی وجود دارد که هر دو طرف می توانند بر آن غلبه کنند.

وی گفت: درباره مشکل بانکداری به طور خاص ما و شخص من بانک های اروپایی را به رفتن به ایران و مشارکت در طرح های توسعه تشویق می کنیم. وقتی دیدم در شش ماه اخیر مبادلات بازرگانی ایران و اتحادیه اروپا افزایشی باور نکردنی یافته است، خیلی امیدوار شدم. ما به افزایش مبادلات خود در بخش بازرگانی و بخش های دانشگاهی، تحقیقاتی، علمی، فن آوری، فرهنگ و انرژی ادامه خواهیم داد.

موگرینی افزود: چندین کانال برای همکاری ایران و اتحادیه اروپا گشوده ایم و به آرامی، اما پیوسته، کانال ها را می گشاییم و همکاری را تحقق می بخشیم. وی گفت که به نتیجه بخش بودن این همکاری ها در نظام بانکی خوشبین است.

دیدار و گفتگو با کمیسیونر انرژی اتحادیه اروپا و همچنین وزیر امور خارجه بلژیک از برنامه های دیگر سفر صالحی بود که انجام شد.

بیانیه مشترک کشورهای اتمی در همین حال پنج کشور دارای سلاح اتمی به مناسبت هفتمین نشست مشترک خود در واشنگتن، بیانیه ای منتشر و در آن به مسائل مرتبط با جنبه صلح آمیز انرژی اتمی و وظایف دیگر کشورها در این باره و همچنین از پایبندی خودشان به تعهدات برجامی استقبال و بر آن تأکید کردند.

در این بیانیه به معاهده منع اشاعه اتمی (NPT) به عنوان مبنایی قابل قبول برای فعالیت های اتمی همه کشورها اشاره شده و آمده است که پنج کشور هسته ای هم به این روند کمک خواهند کرد. کشورهای دارای سلاح هسته ای همچنین از روند خلع سلاح هسته ای حمایت و اقدامات متضاد با این روند را مایه نگرانی توصیف کردند.

همچنین در بند 9 بیانیه پایانی نشست واشنگتن به مساله ایران اشاره شده و آمده است: آنها (پنج کشور اتمی) از پایبندی خود به برنامه جامع اقدام مشترک که مورد حمایت قطعنامه 2231 شورای امنیت سازمان ملل متحد است، استقبال می کنند و آن را مورد تأکید قرار می دهند.

در ادامه بیانیه کشورهای اتمی تأکید شده است: اجرای موفق برجام اطمینان می دهد که برنامه هسته ای ایران صرفاً صلح آمیز است و به ایران این امکان را می دهد که کاملاً از حق خود برای استفاده از انرژی صلح آمیز بر اساس مفاد NPT و الزامات مورد قبول ایران ذیل این معاهده، بهره مند شود.

در انتهای بخش ایرانی بیانیه پنج کشور اتمی، بدون اشاره به مورد خاصی، این کشورها از ایفای نقش مستقل و مهم آژانس بین المللی انرژی اتمی در قبال ایران «قویاً» حمایت کردند.

وزرای خارجه 5+1 دیدار می کنند

وزرای خارجه گروه 5+1 (آمریکا، انگلیس، فرانسه، روسیه، چین به علاوه آلمان) قصد دارند در حاشیه نشست مجمع عمومی سازمان ملل در نیویورک در 22 سپتامبر (اول مهرماه) درباره برجام دیدار و گفتگو کنند.